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Från och med det här numret av Psykologtidningen kommer 
förbundsjurist Camilla Damell att svara på juridiska frågor som 
rör psykologers yrkesutövning. Det kan handla om psykologens 
juridiska ansvar, sekretessfrågor, journalföring, testhantering, 
anmälningsplikt vid misstanke om brott och mycket annat. 
Ingenting är för stort, eller för litet. 

Har du frågor som rör din yrkesprofession – tveka inte! Mejla oss.
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FRÅGA:
På min arbetsplats finns det en person 
som kallar sig socialpsykolog. Han är 
inte legitimerad psykolog. Får han kalla 
sig socialpsykolog? 

Förbundsjuristens svarar: 
Det är inte tillåtet att inom hälso- och 
sjukvården kalla sig socialpsykolog 
om man inte är legitimerad psykolog. 
Psykolog är en skyddad yrkestitel enligt 
lagen (1998:531) om yrkesverksamhet 
på hälso- och sjukvårdens område. Detta 
innebär att inom hälso- och sjukvården får 
endast den som är legitimerad psykolog 
eller genomför sin praktiska tjänstgöring 
som psykolog (PTP) kalla sig för psykolog. 
Skyddet för yrkestiteln psykolog gäller 
givetvis även när psykologtiteln används 
i olika kombinationer som till exempel 
socialpsykolog, neuropsykolog, skolpsy-
kolog, kbt-psykolog. 

Ensamrätt till yrkestiteln psykolog

Vad avses då med psykologisk verksam-
het på hälso- och sjukvårdens område? 
Hälso- och sjukvård är ett vitt begrepp och 
omfattar bland annat psykologisk rådgiv-
ning, behandling och utredning som riktar 
sig till enskilda individer. Bestämmelserna 
gäller oavsett om hälso- och sjukvårds-
uppgifterna endast utgör en del av en 
myndighets huvudsakliga verksamhet som 
till exempel inom skolan, arbetsförmed-
lingen eller kriminalvården. Om verksam-
heten bedrivs offentligt eller privat saknar 
också betydelse. 

Syftet med skyddet för yrkestiteln är 
bland annat att göra det enklare för den 
enskilde att avgöra vilka yrkesutövare som 
har erforderlig kompetens och som står 
under samhällets tillsyn.

Den som obehörigen använder sig av 
titeln psykolog eller psykoterapeut kan 
enligt lagen dömas till böter. 

Skyddet för yrkestiteln innefattar inte 

någon exklusiv rätt att utöva yrket, utan 
ger endast en ensamrätt till yrkesti-
teln. När det gäller behörighetskrav för 
tillsättning av tjänst som psykolog inom 
landstingets hälso- och sjukvård gäller 
dock krav på legitimation eller PTP-tjänst-
göring. �

Behörighetsutredningen
Regeringen har tillsatt en utredning 
för att utreda vissa behörighetsfrågor 
för personal i hälso- och sjukvården. I 
uppdraget ingår att se över bestäm-
melserna om skyddad yrkestitel samt 
förtydliga för allmänheten skillnad-
erna mellan vad som är hälso- och 
sjukvård och andra tjänster som 
ligger hälso- och sjukvården nära. 
Utredningen ska vara klar 1 oktober 
2010.  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 




